MOREIRA
MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paul
144

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58

Rua Oito n° 650 – Centro – Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 – CEP 15773-000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 865/2013
De 04 de setembro de 2013.

"Inclui o Instituto de Previdência Municipal — IPREM — de Nova Canaã Paulista, na lei de
diretrizes orçamentárias para elaboração e execução da lei orçamentária para o exercício
financeiro do ano de 2014".

SILVANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de
São Paulo, no uso de suas legais atribuições,
etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. A Lei n° 862, de 21 de agosto de 2013, que dispõe sobre as diretrizes
orçamentárias para elaboração e execução da lei orçamentária para o exercício financeiro do
ano de 2014, passa a vigorar com a inclusão do prOgrama vinculado ao Instituto de
Previdência Municipal — IPREM — de Nova Canaã Paulista, conforme descrito no anexo
que faz parte integrante desta lei.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
04 de setembro de 2.013

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

CLÁUDIA VA
SECRETÁRIA

A PEREIRA
DMINISTRATIVA

PREFEITURA MUNIC. NOVA C/-MA', PTA
Rua Oito - n° 650 - Centro
65711954/0001-58

ágina 15 de 40

Anexo IIA - Programas, Metas e Ações (LDO INICIAL 2014)

Programa Descrição

0091 Contribuição Patronal ao Regim& Próprio-de Previdência Social

Metas

Indicadores
	 Un. Medida 	Indice Recente 	Indice Futuro

porcentagem
	 100 	 100

Ações

Entidade Unid.Orçam. Proj.Ativ. Função SubFunção FonGrupo FonCódigo Categoria

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAA PAULISTA
020500 Previdência Social

2011 	Contribuiçoes Sociais - IPREM

08 	Assistência Social
272 Previdência do Regime Estatutário

01 TESOURO
00 	Recursos Ordinarios

3 	DESPESAS CORRENTES

Meta 	 Valor

100 	350.000,00

0003 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA 	 100 	504.600,00

030100 Instituto de Previdencia Municipal - IPREM
2047 	Manutenção Serviços Administrativos

09 	Previdência Social
272 Previdência do Regime Estatutário

01 TESOURO

00 	Recursos Ordinarios
3 	DESPESAS CORRENTES

0003 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA
030100 Instituto de Previdencia Municipal - IPREM

2047 	Manutenção Serviços Administrativos

09 	Previdência Social
272 Previdência do Regime Estatutário

01 TESOURO
00 	Recursos Ordinarios

4 	DESPESAS DE CAPITAL

100 	 10.000,00

Total Geral do Programa: 	 864.600,00

	Page 1
	Page 2